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Skóra salamandry wspomaga gojenie ran
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Białko wyizolowane ze skóry występującej w Azji krokodylotraszki
himalajskiej (Tylototriton verrucosus) z rodziny salamandrowatych wspomaga proces gojenia się ran u myszy -
wykazali badacze, których wnioski opublikował "The FASEB Journal".

Odkrycia dokonali naukowcy z oddziału Chińskiej Akademii Nauk w Kunming, którzy pobrali próbki
skóry od płazów, a następnie poddali wyizolowane z nich składniki serii testów. Uwagę badaczy
przyciągnęło białko o nazwie tylotoina. Podczas badań na myszach okazało się, że stymuluje ono
gojenie poprzez oddziaływanie na naskórkowy czynnik wzrostu (EGF).

 

Tylotoina zwiększała mobilność i namnażanie się keratynocytów, komórek śródbłonka oraz
fibroblastów, dzięki czemu proces gojenia ran przebiegał znacznie szybciej. Białko stymulowało
także wydzielanie transformującego czynnika wzrostu beta 1 (białko przeciwzapalne uczestniczące
w procesie gojenia) oraz interleukiny 6.

 

"Identyfikacja tego białka przybliża nas do zrozumienia procesów zachodzących na poziomie
komórkowym, które leżą u podstaw niezwykle szybkiego gojenia się ran u salamandrowatych"-
podkreśla jeden z autorów badań dr Ren Lai, dodając, że być może zdobyta wiedza pomoże także
w opracowaniu nowych metod leczenia ran u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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